20. (Fol. 84) « Incipit epistola Severi ad Eusebium presbiterum, postea episcopum. — Hesterna
die cum ad me… » Migne, ut supra, c. 175.

21. (Fol. 85) « Incipit alia ejusdem ad Aurelium diaconum. — Posteaquam a me mane digressus
es… » Migne, ut supra, c. 178.

22.  (Fol.  86)  « Ejusdem  ad  socrum  suam  Bassulam,  qualiter  S.  Martinus  de  hoc  mundo
recesserit. — Si parentes vocari in jus liceret… » Migne, ut supra, c. 181.

23. (Fol.  89) « Vita S. Johannis Helemosinarii,  patriarche Alexandrini. — Cum pervenissem
Alexandriam ego indignus… »

24. (Fol. 111) « Vita S. Bricii, episcopi Turonensis. — Igitur post excessum beati Martini… »
Extrait de Grégoire de Tours, Historia Francorum, I. II, c. 1.
25.  (Fol.  112)  « Vita  beati  Nicholay episcopi  et  confessoris.  — Nicholaus  igitur  ex illustri
prosapia ortus… »

M. Delisle (Notice sur… Bernard Gui, pp. 293-294) admet que les deux volumes précédents ont
pu être exécutés à Toulouse sous la direction de Bernard Gui, mais il pense que celui-ci est resté
étranger à leur rédaction.

Parchemin ; 123 feuillets ; 2 colonnes ; hauteur, 373 millimètres ; commencement du  XIVe siècle. Lettres ornées.
Titre courant en rouge.
Reliure  ancienne,  délabrée.  En  garde,  fragment  d’un  manuscrit  du  Digeste  du  VIIIe  siècle,  avec  commentaire
marginal. — Dominicains.

Ms 479.  (I,  44.)  — « De sanctis  apostolis  et  martyribus utriusque sexus. » Titre  moderne.  —
Détail, avec les premiers mots de chaque vie ; nous ne donnons de renvoi aux imprimés que
pour les textes présentant un certain intérêt historique.
(Fol.  1)  S.  André.  — « Passionem sancti  Andrei,  quam oculis  nostris… » — (Fol.  3)  « De
mirabilibus ejusdem. — Inclita sanctorum apostolorum trophea… »
(Fol. 14) S. Longin. — « In diebus Domini nostri Jesu Christi fuit quidam miles… »
(Fol. 15 v°) Ste Eulalie de Barcelone. — « Sancta igitur Eulalia, Barchilonensium civis… »
(Fol. 17) Ste Eulalie de Mérida. — « Innumerus populus et infinita… »
(Fol. 20) Ste Luce. — « Cum per universam Sicilie provinciam beatissime virginis… »
(Fol. 21) S. Thomas, apôtre. — « Dum apostolus Thomas, qui et Didimus… »
(Fol. 27) Ste Anastasie. — « Sancto confessori Christi Grisogono Anastasia… »
(Fol. 33) S. Thomas de Cantorbéry. — « Sacrosanctam ecclesiam jugiter impugnat… » — (Fol.
37) Autre vie : « Ex insperato et in transitu mihi Dei gracia… »
(Fol. 39) Miracles du même. — « Cum beatus Thomas moratus est aput Pontiniacum… »
(Fol. 43) Ste Colombe. — « In diebus illis adveniens Aurelianus imperator… »
(Fol. 44) SS. Julien et Basilissa. — « Beati martires seculum relinquentes… »
(Fol. 56) SS. Fabien et Sébastien. — « Rome Fabiani episcopi qui cum quatuordecim… »
(Fol. 70) SS. Agnès et Emerenciene. — « Ambrosius, servus Christi, virginibus sacris… »
(Fol. 73) S. Vincent. — « Probabile satis est… » Voyez AA. SS., janvier, II, 394.
(Fol. 76) S. Préjet. — « Superna caritas Christi, cujus alternantur… » Voyez AA. SS., janvier, II,
633.
(Fol. 79) S. Polycarpe. — « Ecclesia Dei, que est aput Zmirnam… »
(Fol. 81) S. Blaise. — « Unigenitus filius et verbum Dei, per
quem… »
(Fol. 83) Ste Agathe, vie attribuée à S. Ambroise. — « In diebus illis, sub Decio imperatore et
Quintiano proconsule… »
(Fol. 86) Ste Julienne. — « Benignitas Salvatoris nostri martirum triumpho est… »
(Fol. 89) Ste Thècle. — « Ascendente autem Paulo Ychonium post Antiochie fugam… »
(Fol. 93) SS. Félicité et Perpétue. — « Facta itaque persecutione sub Valeriano et Gallieno… »
(Fol. 94) S. Éleuthère et sa mère Anthia. — « Eleuterii episcopi nobilissimi viri nos delectat… »
(Fol. 96) S. Georges. — « Cum sub Decio imperatore populus vel gens ydolorum… »
(Fol. 99) SS. Victor et Corona. — « In diebus illis fuit persecutio magna Christianorum sub
Antonino… »
(Fol. 101) « Tractatus de obitu S. Marchi evangeliste, editus a beato Jheronimo. — Marchus
evangelista Dei electus… »
(Fol. 102) S. Vital, sa vie par S. Ambroise. — « In divinis voluminibus reus subscribitur… »
(Fol.  104) S.  Jacques,  apôtre.  — « Tempore quo uno annorum post  passionem Dominicam
completam… »
(Fol. 105) S. Philippe, apôtre. — « Post ascensionem Domini et Salvatoris nostri Jesus Christi
beatus quidem… »
(Fol.  106)  Translation de S.  Étienne.  — « Sanctorum patrocinia  ubique locorum veneranda
sunt… »
(Fol. 108) S. Pons. — « Martirum quis potest reddere nisi Deo tribuente certamina… »
(Fol. 112) SS. Nérée, Achillée et Domitilla. — « Nisi in defendenda fide… »
(Fol.  118)  S.  Pancrace.  —  « Tempore  illius  Diocleciani  et  Maximiani  iniquissimorum
principum… »
(Fol. 119) S. Boniface. — « Temporibus Diocleciani quater et Maximiani ter iniquissimorum
principum… »
(Fol. 121) S. Vincent d’Agen. — « De sancti ac beatissimi martiris Vincencii passione… »

(Fol. 123) SS. Vit et Modeste. — « Magnitudinem Dei atque mansuetudinem… »
(Fol. 129) SS. Cyrice et Juliette. — « Facta est autem persecutio Christianorum tempore… »
(Fol. 132) SS. Jean et Paul. — « Igitur postquam Constantinus migravit ad celos… »
(Fol. 133) S. Lupercius. — « Preciosa sunt Domino et expectata martirum… »
(Fol. 137) SS. Pierre et Paul. — « In diebus illis cum in urbe Roma verbum Dei apostolus… »
(Fol. 142) « Tractatus de actibus et passione beati Petri apostoli, a Lino, Romano episcopo,
editus. — Licet plurima de apostolicis signis sacre Euvangeliorum… »
(Fol. 148) « Item tractatus de actibus et martyrio S. Pauli apostoli, ab eodem Lino greca lingua
editus. — Fuit quidam in Jherusalem de tribu Benjamin… »
(Fol. 154) SS. Foi,  Espérance et Charité,  et  leur mère Sapience. — « Mulier igitur quedam
nomine Sapiencia… »
(Fol.  158)  Ste Marguerite.  —  « Post  resurrectionem  D.  nostri  Jesu  Christi  et  gloriosam
ascensionem… » — A la marge, d’une main du  XIVe siècle, qui paraît être celle de Bernard
Gui : « Nota quod ubique debet dici Margareta cum e, exceptis locis in quibus notatum est. »
(Fol. 162) Ste Christine. — « Fuit autem olim quedam sancta et venerabilis puella… »
(Fol. 166) « Passio sancti Jacobi apostoli, edita a beato Clemente, Alexandrino episcopo. —
Apostolus Domini nostri Jesu Christi Jacobus… »
(Fol. 169) « Item de miraculis S. Jacobi. — Procedente vero tempore post, quidam peregrinus
pergens… »
(Fol. 169) S. Christophe. — « Tempore illo, regnante Dagno in civitate Samon… »
(Fol.  172)  S.  Couat  (Cucufatus).  —  « Magnum  olim  et  admirabile  valdeque  perspicuum
miraculum… »
(Fol. 173) S. Félix, évêque. — « In diebus illis erat quidam puer nomine Felix… »
(Fol. 175) SS. Nazaire et Celse. — « Virtutum quidem laudes et belli gloriosa certamina… »
(Fol.  182)  S.  Pantaléon.  —  « In  tempore  illo  facta  est  persecutio  Christianorum  propter
fidem… »
(Fol.  186) S. Félix. — « In diebus illis,  sub Diocletiano et  Maximiano consulibus, tempore
quo… »
(Fol.  188)  « Tractatus  de  inventione  corporis  beatissimi  martiris  Stephani,  prothomartiris
Christi.  —  Lucianus  misericordia  Dei  indigens… »  C’est  le  traité  de  Lucien,  prêtre  de
Jérusalem, traduit en latin par l’Espagnol Avitus. — Voyez Migne, Patrol. lat., XLI, c. 807.
(Fol. 189) S. Sixte, évêque. — « Magna martyrum et precelsa sunt… »
(Fol. 190) SS. Just et Pasteur. — « In diebus illis, dum crudelissimus Dacianus… »
(Fol. 191) S. Mammès. — « Item singulorum gesta sanctorum beati Mammetis… »
(Fol. 194) S. Cyprien, évêque. — « In diebus illis, Tusco et Basso consulibus, Cartagine… »
(Fol. 195) S. Laurent. — « Horta quidem sedicione sub Decio Cesare… »
(Fol.  198)  S.  Hippolyte  et  sa  nourrice  Concorde.  —  « Consumato  igitur  beati  Laurencii
martyrio… »
(Fol. 200) S. Symphorien. — « In diebus illis, cum adversus Christianorum nomen… »
(Fol. 201) S. Barthélemy. — « Indie autem tres esse apud hystoriographos asseruntur… »
(Fol. 206) S. Geniès. — « Proprium atque indigenam Arelatensis urbis… »
(Fol. 207) S. Julien. — « Sublimem atque venerabilem passionem beatissimi Juliani… »
(Fol. 208) S. Sabin. — « Sabinus autem nobilis et dives in opido… »
(Fol. 210) « Incipit sermo de decollatione beati Johannis Baptiste. — Heu me, quid agam, unde
sermonis exordium faciam… »
(Fol. 213) S. Marcel. — « Cum sub Antonio, qui Romani imperii apicem… »
(Fol. 214) S. Ferréol. — « — Dum perversas provincias Christianorum genus… »
(Fol. 215) Ste Eugénie. — « Septimo igitur consulatus sui anno… »
(Fol. 221) Ste Euphémie. — « In diebus illis erat in Europa congregatio magna… »
(Fol. 224) S. Matthieu, évangéliste. — « Quoniam Deo cura est de hominibus… »
(Fol.  228)  SS.  Maurice,  Exupère  et  leurs  compagnons.  — « Sub Maximiano,  qui  Romane
reipublice cum Diocleciano… »
(Fol. 230) SS. Cyprien et Justine. — « In diebus illis, sub Diocleciano imperatore, in civitate
Antiochia… »
(Fol. 238) SS. Côme et Damien, et leurs compagnons. — « In diebus illis, sub Diocleciano et
Maximiano imperatoribus, sedente Lysia… »
(Fol. 239) S. Léger, évêque. — « Igitur beatus Leodegarius ex progenie celsa Francorum… »
Fragment de la vie d’Ursin, éditée par Mabillon, Acta SS. ord. S. Benedicti, II, 698 et suiv.